
COMUNE DI SAN MARCO DEI CAVOTI
Provincia di Benevento

 

Ordinanza del Commissario Straordinario
 

N. 2 del 21-04-2022
 
 

OGGETTO: OBBLIGO DI UTILIZZO DI IDONEI DISPOSITIVI "DPI" (MASCHERINE) DA
PARTE DEI PARTECIPANTI ALLA PROCESSIONE E ALLA FIERA DEL 25 APRILE
2022.

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 
 
 
 Vista la comunicazione del Parroco don Luigi Ulano acquisita al protocollo generale n. 2884
del 13/04/2022 sull’organizzazione della tradizionale “Festa di San Marco Evangelista ” che si
svolgerà il 25 aprile 2022;
Considerato che è tradizione lo svolgersi della fiera nell’area mercatale e dintorni;
Vista l’Ordinanza del Settore Tecnico n.4 del 21/04/2022 con la quale si dispone la disciplina
per la circolazione stradale lungo la viabilità interessata per consentire il regolare svolgimento
della processione;
Considerato che l’aumento costante e dilatato del contagio nelle nuove varianti pongono
doverosamente la necessità di questa misura;
Avvisata la necessità:
di prevenire e contenere l’epidemia per evitare il ritorno al periodo con vittime e ospedali in
affanno;
di ridurre il piu’ possibile i motivi per la diffusione del virus Covid-19;
di adottare ogni utile provvedimento al fine di tutelare la salute pubblica, e consentire lo
svolgimento  della “Processione del Santo Patrono” e lo svolgimento della fiera che raccoglie
notevole seguito nella popolazione cittadina, in piena sicurezza sanitaria;
Visto il TUEL 267/2000

ORDINA
l’utilizzo, di idonei dispositivi “DPI” (mascherine) da parte di tutti i partecipanti  alla
“Processione del Santo Patrono” e agli operatori commerciali e visitatori della fiera che si
svolgerà lunedì 25 aprile 2022. A tutti è richiesta attenzione e cautela;
l’utilizzo di DPI, lungo tutto il percorso sia della Processione e sia della fiera e per tutta la
durata delle stesse;

DISPONE
che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di San Marco
dei Cavoti nonché sul sito istituzionale www.comune.sanmarcodeicavoti.bn.it;
che sia inoltrata a mezzo pec al Parroco;
che sia comunicata al Prefetto di Benevento, al Presidente della Giunta Regionale, alla
Questura, al Comando dei Carabinieri e alla Polizia Municipale;

1/2Ordinanza del Commissario Straordinario n. 2  del 21-04-2022

http://www.comune.sanmarcodeicavoti.bn.it


AVVERTE
fatte salve le sanzioni da norme di legge o di regolamento, l’inosservanza delle disposizioni di
cui alla presente Ordinanza, è punita con le sanzioni dell’art.7 bis del TUEL;
avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
della Campania, entro 60 giorni dalla pubblicazione o, in ulteriore alternativa, entro 120 giorni
dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.
 
 
 

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
  DOTT. MARIO LA MONTAGNA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

2/2Ordinanza del Commissario Straordinario n. 2  del 21-04-2022



COMUNE DI SAN MARCO DEI CAVOTI
Provincia di Benevento

 

Ordinanza del Commissario Straordinario
COMMISSARIO STRAORDINARIO

 
N. 2 del 21-04-2022

 
 

OGGETTO: OBBLIGO DI UTILIZZO DI IDONEI DISPOSITIVI "DPI" (MASCHERINE) DA
PARTE DEI PARTECIPANTI ALLA PROCESSIONE E ALLA FIERA DEL 25 APRILE
2022.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data
odierna per 15 giorni consecutivi.
 
San Marco dei Cavoti, 21-04-2022
 

  IL RESPONSABILE DI SETTORE
  DOTT.SSA CATERINA COCCA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 

 

1/1Ordinanza del Commissario Straordinario n. 2  del 21-04-2022


